
第 13回税に関する絵はがきコンクール事業開催報告 

 

本年第 13回目となります、「税に関する絵はがきコンクール」事業につきまして、下記の

とおりご報告申し上げます。 

 

本事業につきましては、5月下旬より当会役員を中心に、北見税務署担当官にもご同行い

ただき、市内各小学校を訪問し事業の PR、作品の応募依頼を行い、募集期限でございます 8

月 26 日までに、9 つの小学校より 184 作品のご応募いただきました。市内各小学校におか

れましては、本事業にご協力を賜りましたことに厚くお礼申し上げます。 

 

9月 8日に審査会を開催し、最優秀賞、北見税務署長各 1点、優秀賞 13点の計 15点を入

賞作品として選考させていただきました。 

 

また、入賞された児童の皆様には、11 月 9 日に税を知る週間事業として、「税の書道展」

「税の標語」と合同によります表彰式にて、当女性部会 田村部会長より賞状と副賞が贈呈

されました。 

 

なお、入賞作品につきましては、当会ホームページに掲載しておりますので、ぜひご覧く

ださい。 

 


